
SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL - AGUAS DE SARANDI

Estado do Paraná

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS
AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

2017

AMF � Demonstrativo 2 (LRF, art.4o, § 2o, inciso I) R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO % PIB % PIB
2015 2015

I Metas

Previstas

(a) (b)

I Metas

Realizadas
Variação (II-I)

Valor

(c) = (b - a)

%

(c/a) x 100

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

-14.499.430,92

-14.164.387,41

-13.425.501,91

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

13.425.501,91

0,000

0,000

0,004

14.499.430,92

13.425.501,91

14.164.387,41

13.425.501,91

0,004
0,004

0,004

0,004

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dívida Pública Consolidada Líquida

Dívida Pública Consolidada

Resultado Nominal

Resultado Primário (III) = (I-II) 738.885,50

0,00

0,00

0,00

-2.374.982,90

0,00

0,000

-0,001

0,000

-5.624.305,53 -0,001

738.885,50

-2.374.982,90

0,00

-5.624.305,53

0,000

-0,001

0,000

-0,001

0,00

0,00

0,00

0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável , emitido em 08/abr/2016 as 11h e 24m.

Nota:

PIB EStadual Previsto e Realizado para 2015

 ESPECIFICAÇÃO VALOR

Previsão do PIB Etadual para 375.395.000.000,00

375.395.000.000,00

2015

2015Valor efetivo (realizado) do PIB Estadual para 

SARANDI   08 de abril de 2016 

Prefeito Municipal

CARLOS ALBERTO DE PAULA JUNIOR

Superintendente

ANTONIO DEL NERO

Contador CRC/PR 055289/O-4

UANDERSON MENDES DA SILVA

www.elotech.com.br 08/04/2016 Pág. 1/1

http://www.elotech.com.br

