

SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL - AGUAS DE SARANDI
 Estado do Paraná
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR
 2017

AMF – Demonstrativo 2 (LRF, art.4o, § 2o, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	I Metas Previstas 2015 (a)	% PIB	I Metas Realizadas 2015 (b)	% PIB	Variação (II-I)		R\$ 1,00
					Valor (c) = (b - a)	% (c/a) x 100	
Receita Total	0,00	0,00	14.499.430,92	0,004	-14.499.430,92	0,00	
Receitas Primárias (I)	0,00	0,000	14.164.387,41	0,004	-14.164.387,41	0,00	
Despesa Total	0,00	0,000	13.425.501,91	0,004	-13.425.501,91	0,00	
Despesas Primárias (II)	13.425.501,91	0,004	13.425.501,91	0,004	0,00	0,00	
Resultado Primário (III) = (I-II)	0,00	0,000	738.885,50	0,000	738.885,50	0,00	
Resultado Nominal	-2.374.982,90	-0,001	-2.374.982,90	-0,001	0,00	0,00	
Dívida Pública Consolidada	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	
Dívida Pública Consolidada Líquida	-5.624.305,53	-0,001	-5.624.305,53	-0,001	0,00	0,00	

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável , emitido em 08/abr/2016 as 11h e 24m.

Nota:

PIB EStadual Previsto e Realizado para 2015

ESPECIFICAÇÃO	VALOR
Previsão do PIB Etadual para 2015	375.395.000.000,00
Valor efetivo (realizado) do PIB Estadual para 2015	375.395.000.000,00

SARANDI 08 de abril de 2016

CARLOS ALBERTO DE PAULA JUNIOR
Prefeito Municipal

ANTONIO DEL NERO
Superintendente

UANDERSON MENDES DA SILVA
Contador CRC/PR 055289/O-4